
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roletto e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line. Il corrispondente documento firmato dal Responsabile del procedimento  è conservato negli archivi comunali.

COMUNE DI ROLETTO 
 

Città metropolitana di Torino 
C.A.P. 10060 - ROLETTO  - Piazza Luigi Tessore, 2 - C.F. 01689990016 

----------------------- 
Tel. 0121/542128 - 0121/542872    -   FAX 0121/342470 

 
 
Provvedimento del Sindaco n. 5 del 20/08/2024 
 
 
Oggetto: Concessione patrocinio del Comune di Roletto alla "Filarmonica 
Pinerolese" per l'organizzazione di corsi di orientamento musicale, progetto 
"Musica Insieme".  
Anno scolastico 2024/2025 
 

I L  S I N D A C O 
 
 

Premesso che:  

 Con deliberazione consiliare n. 32 del 21.12.2012 è stato approvato il regolamento per la 

concessione del patrocinio del Comune; 

 Nel suddetto atto generale viene prevista la facoltà che il Comune patrocini eventi mediante 

apposito decreto del Sindaco, secondo quanto stabilito all’art. 5 “Il patrocinio è concesso con 

decreto motivato del Sindaco alle iniziative che abbiano le seguenti caratteristiche”: 
o siano coerenti con i programmi dell’Amministrazione o con le sue finalità istituzionali; 

o arricchiscano, promuovano o valorizzino l’offerta culturale e/o turistica del territorio; 

o promuovano l’attività ricreativa e sportiva tra la popolazione; 

o favoriscano l’integrazione, l’aggregazione e la socialità fra le persone; 

o promuovano i valori della vita, della salute e sostengano la ricerca scientifica; 

o siano volti a scopi di solidarietà e beneficenza; 

o promuovano la coscienza ambientale e/o civica;  

o promuovano la formazione e l’informazione; 

o promuovano lo sviluppo economico del territorio e ne valorizzino la tipicità” 

 

Atteso che per “patrocinio”, si intende una forma di apprezzamento del Comune e di adesione 

simbolica ad iniziative organizzate da soggetti terzi ed aventi particolare valore sociale, morale, 

culturale, celebrativo, educativo, sportivo, ambientale od economico; 
 

Vista la richiesta presentata in data 07 agosto 2024 pervenuta da parte Filarmonica Pinerolese, assunta 

al prot. 3822/2024, per la concessione del patrocinio al Progetto “Musica Insieme” per 

l’organizzazione di corsi di avviamento alla musica destinati agli allievi delle scuole da avviarsi 

nell’anno scolastico 2024/2025; 
 

Dato atto che il Comune incoraggia e sostiene l’organizzazione di iniziative che arricchiscano, 

promuovano o valorizzino l’offerta culturale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roletto e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line. Il corrispondente documento firmato dal Responsabile del procedimento  è conservato negli archivi comunali.

Dato atto del pregio dell'iniziativa e rilevato che vengono rispettati i principi dettati dal predetto atto 

generale per la concessione del patrocinio; 

 
D E C R E T A 

 

 di concedere il patrocinio del Comune di Roletto alle iniziative promosse dalla Filarmonica 

Pinerolese di Frossasco al fine di promuovere la cultura musicale in favore degli alunni delle scuole; 

 di riconoscere l’esenzione dal pagamento del canone di esposizione per l’affissione di volantini 

relativi all’iniziativa. 
 

 

Dalla Sede municipale lì 20 agosto 2024   

  

 

 

Il Sindaco 

STORELLO Cristiana 

 

 
 
  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 20/08/2024 al 04/09/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
Roletto, lì 20/08/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa Elisa SAMUEL 

 
 


